
ZARZĄDZENIE NR 771/2012
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 30 maja 2012 r.

w sprawie ustalenia zasad oraz stawek opłat za zajęcie terenów nie zaliczonych do kategorii 
dróg gminnych publicznych i wewnętrznych stanowiących własność Gminy Miasta Racibórz 

Na podstawie art. 30 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. 
z 2001r. Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 

zarządzam co następuje: 

§ 1. Zajęcie terenu niezaliczonego do kategorii dróg gminnych publicznych i wewnętrznych, 
stanowiących publiczne place, wydzielone ciągi piesze, pieszojezdne, parkingi i ścieżki rowerowe, 
na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem może się odbywać jedynie na 
warunkach określonych w umowie cywilno – prawnej. 

§ 2. Ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1m2 powierzchni terenu, 
o którym mowa w § 1 w celu: 

1) prowadzenia robót z naruszeniem nawierzchni (roboty rozkopowe) - 1,50 zł, 

2) prowadzenia robót bez naruszenia nawierzchni (ustawienie rusztowania, kontenera, 
wygrodzenie terenu w celu zachowania strefy bezpieczeństwa, zainstalowanie markizy 
przeciwsłonecznej, itp.) - 0,50 zł, 

3) umieszczenia obiektów budowlanych, handlowych lub gastronomicznych (kioski, stragany, 
przyczepy, kiermasze, ogródki letnie, słupki oznaczeniowe przebieg mediów) - 0,50 zł, 

4) umieszczenia przenośnych stoisk handlowych (stojaki na okulary, stoliki) - 0,40 zł, 

§ 3. Za umieszczenie reklam w terenie, o którym mowa w § 1, ustala się następujące stawki 
opłat za 1m2 powierzchni reklamy za każdy dzień zajęcia: 

1) wolnostojące, o dopuszczalnej max. powierzchni do 3m2 - 1,20 zł, 

2) banery - 1,50 zł, 

3) na słupach energetycznych - 0,60 zł, 

4) inne niż wymienione w punktach 1-3 (np.: na lawetach, przyczepach samochodowych, 
pojazdach, w formie balonów lub różnych figur) - 1,00 zł, 

§ 4. Nie pobiera się opłat za zajęcie powierzchni terenu, o którym mowa w § 1, za : 

1) umieszczenie stoiska handlowego lub ekspozycję towaru, bezpośrednio przy miejscu 
prowadzenia działalności handlowej, o dopuszczalnej szerokości do 1,00 m na długości 
witryny, 

2) umieszczenie stoisk promocyjnych (stojaki, stoliki), bez prowadzenia sprzedaży, 

3) prowadzenie działalności niezarobkowej (promującej zdrowie, kulturalnej, oświatowej, 
sportowej, itp.), 

4) „potykacze” usytuowane przed placówkami handlowo – usługowymi i gastronomicznymi, 
których treść dotyczy działalności tych placówek, 



5) reklamy o powierzchni nieprzekraczającej 1m2 umieszczone nad lub na obiekcie, w którym 
prowadzona jest działalność gospodarcza, zawierające wyłącznie informacje o prowadzonej 
przez przedsiębiorcę działalności gospodarczej 

§ 5. 1. Za umieszczanie urządzeń niezwiązanych z funkcjonowaniem zajmowanego terenu, 
o którym mowa w § 1, ustala się roczną stawkę opłat za 1 m2 powierzchni zajętej przez rzut 
poziomy umieszczanego urządzenia w wysokości - 5,00 zł, 

2. Za umieszczenie urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych ustala się roczną stawkę opłat 
za 1m2 powierzchni zajętej przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia w wysokości - 0,10 zł, 

3. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek opłat obliczana jest 
proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia danego urządzenia w terenie. 

§ 6. Zasad niniejszego zarządzenia nie stosuje się do zajęcia terenu, o którym mowa w § 1, 
w przypadku przedsięwzięć realizowanych przez Miasto Racibórz, działalności prowadzonej przy 
obiektach kultu religijnego związanej z funkcją kościoła oraz działalności charytatywnej. 

§ 7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, np. gdy zajęcie terenu ma charakter losowy 
(awaryjne naprawy), lub związane jest z potrzebami bytowymi właściciela posesji lub zarządcy 
nieruchomości (dostawa opału, mebli itp.) bądź termin zajęcia jest trudny do określenia, a zajęcie 
nie trwa dłużej niż 2 godziny i nie stwarza utrudnień w dojeździe lub dojściu do posesji 
zlokalizowanych w sąsiedztwie miejsca zajęcia, zawarcie umowy nie jest wymagane, lecz wymaga 
zgłoszenia w Wydziale Dróg Miejskich. 

§ 8. Za bezumowne korzystanie z terenu, o którym mowa w § 1, lub za zajęcie większej 
powierzchni niż określona została w zawartej umowie, lub za przekroczenie terminu zajęcia 
określonego w umowie, nalicza się opłatę karną, stanowiącą dziesięciokrotność opłaty należnej. 

§ 9. Do stawek określonych w § 2 i § 3 dolicza się podatek od towarów i usług według stawki 
obowiązującej w dniu zawarcia umowy. 

§ 10. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Dróg Miejskich, a nadzór nad 
wykonaniem zarządzenia powierzam Zastępcy Prezydenta Miasta ds gospodarczych. 

§ 11. Z dniem wejścia w życie niniejszego Zarządzenia traci moc Zarządzenie nr 137/2011 
Prezydenta Miasta Racibórz z dnia 15 marca 2011 r. w sprawie ustalenia zasad oraz stawek opłat za 
zajęcie terenów nie będących pasem drogowym w rozumieniu ustawy o drogach publicznych 
stanowiących własność Gminy Miasta Racibórz (z późn. zm.). 

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Prezydent Miasta 

Mirosław Lenk



Uzasadnienie
Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (j.t. Dz.U. z 2007 r. nr 19, poz. 115 z późn. 
zm.) oraz Uchwała Nr XXXVII/564/2009 Rady Miasta Racibórz z dnia 25 listopada 2009 r. 
w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg położonych w granicach 
miasta Racibórz, dla których zarządcą jest Prezydent Miasta Racibórz, określa zasady zajmowania 
pasa drogowego i stawki opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg publicznych i wewnętrznych zarządzanych 
przez Prezydenta Miasta. Niniejszym zarządzeniem ustala się stawki opłat i zasady korzystania 
z terenów gminnych, oznaczonych w planie zagospodarowania przestrzennego miasta jako tereny: 
publicznych wydzielonych ciągów pieszych, pieszojezdnych i ścieżek rowerowych, takich jak np. : 
płyta Rynku, deptak ul. Długiej, deptak ul. Odrzańskiej, Aleja Leppicha, ciągi pieszojezdne 
stanowiące dojazd do posesji itp. Wymienione wyżej tereny nie stanowią pasa drogowego dróg 
publicznych i wewnętrznych w rozumieniu ustawy o drogach publicznych, a więc ustalanie zasad 
i opłat należy do kompetencji Prezydenta Miasta. 


	
	



